令和４年７月２３日

関係者各位

社会福祉法人 明光会

新型コロナウイルス感染者の発生について

令和４年７月２０日から２２日にかけて、特別養護老人ホーム清和荘ユニット型の職

員２名と入居者１名、多床室の職員１名と入居者１名が、新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしましたのでご報告いたします。

各感染者の経緯は以下の通りです。

〇ユニット職員

・７月１８日（月） 出勤。

・７月１９日（火） 出勤前に倦怠感と咽頭痛があり、出勤はせずに通院。

その際、38.6℃の発熱があり PCR 検査を受ける。

・７月２０日（水） 検査の結果、新型コロナウイルス陽性が判明する。

 〇ユニット職員

・７月１５日（金） 出勤。

・７月１６日（土） 公休。同居家族が体調を崩して通院し、新型コロナ

ウイルス陽性が判明。濃厚接触者となった為、自宅

待機となる。

 ・７月２０日（水） 夜間、39.4℃の発熱。

 ・７月２１日（木） 通院して PCR 検査を受ける。

 ・７月２２日（金） 検査の結果、新型コロナウイルス陽性が判明する。

〇ユニット入居者

 ・７月２２日（金） 朝食後に痰絡みが見られ、検温すると３７．５℃の

発熱があり、抗原検査を実施。新型コロナウイルス

陽性が判明する。

〇多床室職員

 ・７月１８日（月） 夜勤として夕方より出勤

 ・７月１９日（火） 帰宅後、夜に 37.5℃の発熱と咳症状がみられる。

 ・７月２０日（水） 通院して PCR 検査を受ける。

 ・７月２１日（木） 検査の結果、新型コロナウイルス陽性が判明する。

〇多床室入居者

・７月２２日（金） 夕食後、体熱感があり、検温すると 38.4℃の発熱があり、抗原

検査を実施。新型コロナウイルス陽性が判明する。

県・保健所に連絡し、感染者の隔離やゾーニングなどの対策を行い、感染拡大防止に

努めております。また、施設配置医でもある、しのはらクリニック篠原秀樹医師の協力

で、症状が出た入居者・職員が速やかに検査を受けられるよう体制を整えております。

感染拡大防止の為、清和荘デイサービスセンターは、７月２３日より休業とし、再開

につきましては追ってご連絡させていただきます。

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑、ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。